suministro de tres pérgolas de 12x4 m entre ejes, realizadas en madera con  
pilares  de  cuadro  de  12x12 y  vigas  de  carga  de  160x100 mm.,  y  vigas  
decorativas de 140x80mm. Con tratamiento autoclave, en madera de abeto 
laminado DUO/TRIO, por importe de veintinueve mil doscientos treinta y dos  
euros (29.232.- €), IVA incluido.

- FUNDICION  DE  HIERROS  COLOMER  S.A.:  presenta  presupuesto  para  el 
suministro  de  tres  pérgolas  de  12x4  m.  entre  ejes,  por  importe  de 
veintinueve mil quinientos ochenta euros (29.580.- €), IVA incluido.

- ELECTRO  TALLERES  ZARAUTZ  S.A.  JOLAS:  presenta  propuesta  para  el 
suministro  de  tres  pérgolas  de  12x4  m.  entre  ejes,  por  importe  de 
veintinueve mil novecientos veintiocho euros (29.928.- €), IVA incluido.
Así mismo se acompaña informe técnico sobre las ofertas.

Vistas  las  tres  ofertas  presentadas  y  atendiendo  el  criterio  del  técnico 
municipal, la más ventajosa económicamente es la presentada por LUDONATURA 
S.L., a tenor de lo dispuesto en el art.

[...]

razón de la cuantía, se propone a la Junta de Gobierno la adopción del siguiente 
ACUERDO:

1º.- Contratar con LUDONATURA S.L., con C.I.F. nº N-04.363.222, el suministro de 
tres pérgolas  a instalar  en la Avda.  La Paz de Roquetas  de Mar,  con arreglo al  
presupuesto presentado de veintinueve mil doscientos treinta y dos euros (29.232.-  
€), IVA incluido.

2º.-  Comprometer  el  gasto  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria 
030.04.433.601.01,  en  la  que  se  ha  efectuado  Retención  de  Crédito  con  fecha  
02.08.07 y nº de operación 220070019697.

3º.-  Dar  traslado  del  acuerdo  de  adjudicación  a  la  empresa  adjudicataria,

[...]

Notificaciones del  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar  a  la  mercantil  ROQUETAS 
POSTAL  S.L.,  con  C.I.F.  nº  B-04.469.516,  en  las  condiciones  técnico-económicas  
anteriormente indicadas.

De acuerdo con lo previsto en la Cláusula  VI.  Del  Pliego, el  adjudicatario  
deberá depositar garantía definitiva por importe de seiscientos un euros con un  
céntimo (601,01 €) dentro de los quince días hábiles a partir de la notificación del  
acuerdo  de  adjudicación;  requisito  que  una  vez  cumplimentado  posibilitará  la 
devolución por la Tesorería Municipal de la garantía provisional depositada por la 
empresa el día 19.07.07, de acuerdo con la Carta de Pago con nº de operación

[...]

Se da cuenta de la siguiente Proposición:

“Con motivo de la organización de la III Edición PULPOP FESTIVAL, a celebrar 
en nuestra localidad los próximos 17 y 18 de agosto,

PROPONGO a esta Junta Municipal de Gobierno, apruebe el gasto de  
CINCO MIL OCHOCIENTOS EUROS (5.800 €) para pagos urgentes y en mano el 
mismo día del  evento.  Mandamiento de pago a justificar  por José Luis Pérez 
Blanco (34.840.198-M).”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de 
crédito con número de operación: